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ÉDOSZ-kongresszus után
Ünneplős
hétköznapok

Hazaérünk a munkából, 
esetleg megfürdünk, béka- 
punk valamit vacsorára, és 
kinyitjuk a tévét. Megné- 
tünk egy já vagy kevésbé jó 
filmet, közben a hűtőszek­
rényben rejtegetett sört kor­
tyolgatjuk. A műsor után 
pedig lefekszünk aludni. 
Miért olvasható itt ennek a 
néhány eseménytelen órá­
nak a története? Mert ennyi 
Idő kellett ahhoz is, hogy. 
kiforduljon sarkaiból a 
lóg, ennyi idő telt el az Au­
róra cirkáló első, figyelmez­
tető ágyúlövésétől a Ke- 
reneszkij-kormány reziden. 
ciájánok, a Téli Palotának 
az elestéig.

Azok a matrózok, munká­
sok, katonák, akik rohamra 
indultak a tisztiiskolások és 
a mindenre elszánt „halál­
feje;" női zászlóalj ellen, 
talán nem is gondoltak ar­
ra, hogy ez az éjszaka új 
történelmi korszak nyitánya 
lesz. Egy történelmi korsza­
ké, amely ugyan nem csupa 
pirosbetüs örömünnepböl 
áll, de mégis alapvetően 
megváltoztatja a világot. 
Létrejött Földünkön az első 
szocialista állam, amely le­
győzte a külső és belső in­
tervenciót, a fasiszta hódí­
tókat, felszabadította Kö- 
zép-Európa elnyomott né­
peit, úrrá tudott lenni a sze­
mélyi kultusz torzulásain, és 
példaképe nemcsak a világ 
egyhatodán szocializmust 
építő népeknek, de a hala­
dásért küzdő embereknek 
szerte a .kontinenseken.

Nekünk nem kell palotá­
kat ostromolnunk, nem jut 
ilyenfajta látványos cseleke­
det osztályrészünkül. De 
nem is csak az a felada­
tunk, hogy az év egy nap­
ján ünnepi külsőségekkel 
megemlékezzünk a Nagy 
Októberi Szocialista Forra­
dalomról. A hétköznapok 
forradalmisága az, amit kö­
vetnünk kell, munkánkban, 
magánéletünkben. És nem 
kisebb feladat egynek lenni 
azok közül, akiknek jó mun­
kája révén teljesíthető a 
gyár éves terve, mint egy­
nek lenni lenni azok közül 
a névtelen matrózok, kato­
nák közül, akik tízezren Ost­
romolták meg a Téli Palo­
tát. A mi nevünk is úgy 
kerül be a történelem lap­
jaira, mint az övék, mert mi 
vagyunk a hétköznapok hő­
sei, mi építjük azt a törté­
nelmi korszakot, amely no­
vember 7-én négy óra alatt 
kezdődött.

Ezt jelenti a Nagy Októ­
beri Szocialista Forradalom 
58. évfordulója, ez évszáza­
dokig ható tanulsága. Az 
évnek nem egy napján, de 
az összesen emlékeznünk 
kell erre, s ha a Nagy Ok­
tóber szellemében élünk, 
dolgozunk, ünnepivé válnak 
hétköznapjaink is.

Sz. P.

A termelési tanácskozásokon hallottuk

Vannak még tartalékaink
Nem kielégítő a rend és a tisztaság

A vállalati műszaki konfe­
renciát követő napokban a ter­
melési részlegekben, műhelyek­
ben a dolgozók termelési ta­
nácskozásra gyűlnek össze, 
hogy tájékozódjanak a válla­
lat eredményeiről, megvitassák 
az eredményeket és a tenniva­
lókat.

Több osztályon — gyártás, 
tmk-műhely, papírosztály — 
hangzottak el a fürdők, öltö­
zők igénybevételével kapcso­
latos problémák: műszakváltás­
kor fennálló zsúfoltság, kevés 
az öltözőszekrény, probléma van 
a tisztasággal Olyan témák, 
amik a dolgozók hangulatát, 
munkakedvét befolyásolják. A 
balesetek előfordulási lehető­
ségének csökkentése mindany- 
nyiunk állandó feladatát kell, 
hogy képezze. Ehhez fegna- 
gyob segítséget éppen a dol­
gozók adhatják. A szervizmű­
szak tanácskozásán olyan hiá­
nyosságokról tettek említést, 
amelyekre feltétlenül oda kell 
figyelni: az új központi porel­
szívónál nem kellő erősségű a 
világítás, a porleválasztó zsá­
koknál a közlekedési lehetőség 
nincs meg, szereléshez, hiba- 
elhárításhoz nincs kiépítéve sze­
relőállvány. A ventillátorok vé­
dőkapcsolását meg ' kell olda­
ni, nehogy illetéktelenek indít­
hassák el és ezzel balesetet 
okozzanak. Dolgozóink komo­
lyan veszik a társadalmi tulaj­
don védelmét is, hiszen saját­
jukat védik a különféle bizton­
sági rendszabályokra tett ja­
vaslatokkal. Így került felszín­
re, hogy a csomagolási kész- 
óruraktár nem zárható bizton­
ságosan, a fürdők, öltözők hasz-

A METE helyi csoportja

A műszaki fejlesztésért
A MÉTE Dohányipari Szak­

osztályának ez évben megvá­
lasztott vezetősége elkészítette 
az 1976. évi munkatervét. Ezt 
megelőzőén a vidéki szakcso­
portok - így a Pécsi Dohány­
gyár szakcsoportja is — össze­
állították javaslataikat a jövő 
évi célkitűzéseikre vonatkozóan.

A munkabizottságok és a te­
rületi szakcsoportok javaslatait 
megtárgyalva, illetve koordinál­
va készült el a dohányipar égé. 
szére vonatkozó program. Ren­
dezvényeink témái között első­
sorban az V. ötéves tervből a 
dohányiparra vonatkozó legfon­
tosabb feladatok, célkitűzések 
szerepelnek. A mintegy tíz köz­
ponti x rendezvény közül kettő 
vállalatunknál kerül lebonyolí­
tásra.

Jövő évi rendezvényeink be­
vezetőjeként ez év decemberé­
ben tart Várhelyi József főmér­
nök tájékoztatót az V. ötéves 
terv vállalati célkitűzéseiről. A 
következő tervidőszakban a leg­
jelentősebb fejlesztési felada­
tunk - mint ahogy az október­
ben megtartott műszaki konfe­
rencián is elhangzott — az elő­
készítési technológia korszerű­
sítése. E témáról 1976. március 
hónapban lesz előadás. 1976. 
január 1-től új cigarettaszab­
vány lép életbe. Az új szab­
vány gyártmányainkkal szem­
ben támasztott követelményei­

nálatónak rendje nincs kialakít­
va, lehetőség van arra, hogy 
nem gyári dolgozók — enge­
dély nélkül — a gyár terü­
letén találkozhatnak gyári is­
merőseikkel, családtagjaikkal. 
Mind egy-egy lehetőség a vét­
ség elkövetésére. Ennek elejét 
vehetjük, ha már a lehető­
séget megszüntetjük. Sok kér­
dés foglalkozik a munkatermek, 
helyiségek, öltözők rendjével, 
tisztaságával. Meg kell mon­
danunk, vannak még gyárunk­
ban olyan területek, ahol ezek 
a követelmények kívánnivalót 
hagynak maguk utón. Azt is 
meg kell mondani azonban, 
hogy ellene éppen a dolgo­
zók tehetnének valamit.

Szó esett a termelési tanács­
kozásokon a takarékos anyag- 
gazdálkodásról, javaslatot tet­
tek az alkatrész-felhasználást 
megelőző minőségellenőrzésre, 
az energiafelhasználás csök­
kentésére, az alkatrészellátás 
javítására. Dolgozóink tisztá­
ban vonnak az eredményes gaz­
dálkodás követelményeivel,

Vannak azonban még, akik 
feltehetően tájékozatlanságuk­
tól, szűk látókörűségüktől fog­
va megkérdőjelezik a munka, 
a munkaverseny kollektív jel­
legét. Nem ismerik fel vagy 
félreértelmezik a kollektív mun­
ka eredményességét, a kollek­
tív munkáért kollektív felelős­
ségvállalás elvét, az egyén kol­
lektívára utaltságának tényét, a 
közönség alkotóerejét. A 
munkahelyi vezetők, szocialista 
brigádok feladata, hogy mind­
ezt megértessék és tényekkel 
bebizonyítsák ezeknek a dolgo­
zóknak.

G. J.

ről tart előadást dr. Kiss Ele­
mérné osztályvezető, május hó­
napban. Október hónapban 
üzemszervezési témát tűztünk 
napirendre. Az V, ötéves terv 
vállalati szervezési koncepcióit 
ismerteti Krómy Károly osztály­
vezető, valamint a .Munkahe- 
lyi‘környezet szerepe a munka- 
szervezésben” címmel tart elő­
adást.

A pécsi Mátyás király utcai iskolások ünnepi műsora

Baranyaiak 
a központi 
vezetőségben

Mintegy kétszázezer szerve­
zett dolgozót képviselt gz a 
252 küldött, akik október 24- 
én részt .vettek az Élelmiszer- 
ipari Dolgozók Szakszervezeté­
nek kongresszusán. A résztve­
vők meghallgatták, majd meg­
vitatták a Központi Vezetőség 
beszámolóját, a számvizsgáló 
bizottság jelentését. Ezt köve­
tően megválasztották a Közpon­
ti Vezetőség, a számvizsgáló 
bizottság tagjait, valamint a 
SZOT XXIII. kongresszdsán részt­
vevő küldötteket.

A Központi Vezetőiégnek há­
rom líoranyai küldött lett tag­
ja: Heil Józselné; a Mecsek- 
vidéki Pincegazdgfág betanitott 
munkása, Pintér Ibolya, a Ba­
ranya megyei Tejipari Vállalat 
szakmunkása, valamint Rulf 
Péter, az EDOSZ Baranya me­
gyei Bizottságának a titkára.

Az elnökség tagjai:
Elnök: dr. Dabrónaki Gyula.

Alelnökök: Magyar Ferenc, 
Longa Józselné, fíáber Sándor.

Főtitkár: dr. Tamás László.
Titkárok: Orbán Józselné,

Kulcsár Mátyás, Balogh Ká- 
rolyné.

Tagok: Bárdos Józselné, Ber­
talan István, József István, Ko­
rén József, Kruppa Istvánná, 
Kurlik Imréné, Menczer Tibor, 
Országh Ferencné, Szabó Ti­
bor, Tar! Józselné, Winchelm 
Károly.

Terveink között szerepel to­
vábbra is mindazoknak az 
egyetemet, főiskolát, középis­
kolát végzett és szakmunkás­
bizonyítvánnyal rendelkező dől- 
gozóknak bevonása a Magyar 
Élelmiszeripari Tudományos 
Egyesületbe, akik az egyesület 
alapszabályainak megfelelnek, 
célkitűzéseinek eleget tesznek.

Z. L

November hetedikén, a Nagy Októberi Szocialista Forradalom 
58. évfordulóján koszorúzás! ünnepséget rendeztek Pécsett, a 
központi'temetőben lévő szovjet hősi emlékműnél. Képünkön 
dr. Nagy József, az MSZMP Baranya megye! Bizottságának első 
titkára, valamint Lukács János, az MSZMP Pécs városi Bizottsá­
gának első titkára elhelyezik a kegyel* és hála virágait

Megemlékezés vállalatunknál

A Nagy Októberi Szocialista 
Forradalom 58. évfordulójáról
Kitüntetések, elismerések

A Nagy Októberi Szocialista 
Forradalom győzelmének* 58. 
évfordulója alkalmából vállála- 
tunk dolgozói is ünnepi meg­
emlékezést tartottak. Az ünnep­
ség kedves színfoltja voM a Má­
tyás király úti általános isko­
la úttörőinek műsora. A forra­
dalmi dalok, az irodalmi és 
tánccsoport műsora méltókép­
pen emelte az ünnepség han­
gulatát.

„A Nagy Októberi Szocialis­
ta Forradalom évfordulója lm-' 
már évtizedek óta legnagyobb 
ünnepeink közé tartozik. Meg­
emlékezéseink évről évre új 
tartalmat nyernek, síért népünk 
kezemunkójának nyomán évről 
évre gazdagodik az a tudat, 
hogy az orosz proletariátus vi- 
lagformáló forradalma máig 
meghatározója szocialista tár­
sadalmunk fejlődésének és hogy 
alkotó cselekvéseink szabadsá­
gának talaja 1917 októberé­
ben született" — ezekkel a

gondolatokkal kezdte megem­
lékezését Kórpáti Károlyné, a 
pártszervezet titkára.

A továbbiakban sokaldolúan 
méltatta az orosz munkásosz­
tály harcának és győzelmének 
nemzeti és nemzetközi jelentő­
ségét.

A történelmi visszaúllantás 
során méltatta azt a hatalmas 
fejlődést, rrlfelyet a Szovjetunió 
vezetésével a szocialista világ- 
rendszer valamennyi országa 
elért az elmúlt 58, illetve 30 
év alatt.

Az ünnefri megemlékezés 
utón Irimi 'Sándor igazgató, 
a vállalat párt-, gazdasági- és 
tömegszervezeti vezetőségei ne- 
vében kitüntetéseket és jutal­
makat adott át kiemelkedő tár­
sadalmi tevékerfységet végző 
dolgozóknak. .

Kárpáti Károlynénak, a vá­
rosi Pártbizottság nevében em- ' 
lékplakettet kiváló munkájáért, 
Farkas Józsefnek, az MHSZ- 
ben végzett 15 éves munkájá­
ért az MHSZ lOgyei főtitkárá­
nak dicséretét, Ulmer Istvánné­
nak, ^5 éves párttagsági em­
léklapot, Zöld Istvánnénak, ki­
váló pártmunkáért oklevelet. 
Kovács Jenőnek, a NEB-ben 
végzett munkájáért a NEB di­
cséretét, három dolgozónak □ 
tűzojtócsapatban végzett 10 
év^ munkájáért „Tűzoltó Szol­
gálati Érem" kitüntetést.

A pártszervezetben. KISZ- 
szervezetben és a szakszerve­
zetben végzett kiemelkedő te­
vékenységükért 42 dolgozó ka­
pott pénzjutalmat.

Ugyancsak az évforduló al­
kalmából - — néhány nappal 
korábban — nyújtotta ót dr. 
Mójer János vezérigazgató elv­
társ Várhelyi Józsefnek, válla­
latunk főmérnökének a „Tűz­
rendészed Érdemérem" kitün­
tetés arany fokozatát a tűzren­
dészet terén kifejtett kiemelke­
dő munkájáért.

Az ünnepség az Internacio- 
nálé hangjaival zárult

Zoboki László



Műszaki konferencia vállalatunknál

Hatszázalékos
tervtúlteljesítés
Rekonstrukció az előkészítési osztályon

Mit tervez a lövészklub?

Ajővő év
gazdag programot ígér

Október 21-én délelőtt 9 óra­
kor az ebédlő ajtajára nyugod­
tan ki lehetett volna tenni a 
„megtelt" táblát. Vállalatunk 
gazdasági, párt- és tömegszer­
vezeti vezetői, a termelést irá­
nyító vezetők, szocialista bri­
gádok vezetői, a munkában 
élenjáró .dolgozók gyűltek ösz- 
sze az 1975. évi és egyben a 
IV. ötéves terv utolsó műszaki 
konferenciájára. Danajka Ti- 
borné SZB. titkár köszöntötte 
a résztvevőket, majd Irimi Sán­
dor igazgató elvtárs értékelte 
az elmúlt időszak eredményeit.

Elismerés és dicséret illeti 
vállalatunk minden dolgozóját, 
a dolgozó kollektívákat, hisz 
munkájuknak köszönhető, hogy 
az év eddig eltelt időszakában 
olyan eredményt értünk el, ami 
biztos alapot jelent éves ter­
vünk teljesítéséhez, illetve túl­
teljesítéséhez. Az elmúlt három 
negyedév termelési tervét 
106,3%-ra teljesítettük. Ennek 
köszönhető, hogy a vállalat I- 
III, negyedévi mérlege alapján 
nyereségünk 32 millió forint. 
Tervezett nyereségünk ,35 millió 
Ft volt, de a dohányanyagok 
árának emelkedése 3 milliót 
vitt el. Még Így, ez a nyereség 
is első helyet jelent számunkra 
az iparban. Takarékossági ter­
vünkben rögzített elvárások 
teljesülése ezidáig 5 millió 300 
ezer forintot eredményezett, az 
egy főre eső vállalati termelési 
érték pedig 20’/o-kal nőtt 1974. 
évhez viszonyítva.

Ezen eredményeink alapján 
elmondhatjuk, hogy pártunk és 
kormányunk irányelveinek, elvá­
rásainak megfelelően végeztük 
munkánkat. Bérgazdálkodásunk 
eredményeként átlagosan 481 
forinttal több bért fizettünk ki, 
mint azt terveztük. Eredménye­
inket jelentős mértékben a ter­
melékenység fokozásával, a 
munka hatékonyságának növe­
lésével értük el. Mutctja ezt az 
is, hogy a tervezetthez viszo­
nyítva mintegy 20 fővel keve­
sebb létszámot alkalmaztunk. 
Itt azonban fel kell figyelnünk 
egy kedvezőtlen jelenségre: az 
elmúlt időszakban 180 főt vet­
tünk fel, de 150 fő eltávozott 
üzemünkből. '.Mindannyian is- 

.merjük a létszámfluktuáció kel­
lemetlen hatásait, ezért a mun­
kahelyi vezetőknek, a brigádok­
nak, törzsgárdatagoknak az el­
következendő időben komoly 
meggyőző munkát kell végezni, 
hogy ez a szám csökkenjen, hi­
szen a megnövekedett feladatok­
hoz több olyan munkaerőre van 
szükség, aki magáévá teszi cél­
kitűzéseinket. Az előző évhez 
viszonyítva örvendetesen javult 
a szocialista brigádok tartalmi 
színvonala. Munkaversenyre 344 
ezer forintot fizetünk ki éves 
szinten.

A balesetek száma 1974-hez 
viszonyítva 9-ről 8-ra csökkent, 
és egy nappal kevesebb a ki­
esett munkanapok száma.

Kevésbé elismerésre méltó, 
hogy 9,2%-os táppénzes állo­
mánnyal szintén elsők vagyunk 
a megye élelmiszeripari válla­
latai között. Sokan visszaélnek 
a táppénz adta lehetőségekkel.

Az év utolsó negyedének ter­
melési programja 1 milliárd 362 
millió cigaretta, az V. ötéves 
terv első évében 5 milliárd 630 
milliós tervfeladatunk van. E 
termelési programok technikai, 
műszaki biztosítása mellett már 
most meg kell kezdeni a mun­
kaerő feltöltését. Fel kell ké­
szülnünk az V. ötéves terv gaz­
dasági feladatainak megoldá­
sára. A dolgozókat közvetlenül 
Is érinti, hogy jelenlegi bérgaz­
dálkodási formák bérszínvorral- 
fékes bértömeggazdálkodássá 
alakul. Tovább kell fokozni az 
üzemi demokrácia korszerűsíté­
sét, növelni kell a döntések de­
centralizálását.

Várhelyi elvtárs tájékoztatta 
a konferencia résztvevőit az V. 
ötéves terv iparági és vállalati 
fejlesztési lehetőségeiről, misze­
rint ezek a lehetőségek egyre 
Inkább a vállalati gazdálkodás 
függvényei. Csökkenni fog a

központi támogatós, a vállala­
toknak meggondoltan' és ész­
szerűen kell felhasználni a ren­
delkezésre álló forrásokat. A 
kombinált kocsányozott fermen­
tálás bevezetésével szükségessé 
válik az előkészítési osztály re­
konstrukciója, melyre 1978-bán 
lesz lehetőség. Az említett ter­
melési tervünkhöz szükséges 
munkaerő kellő elhelyezéséhez 
bővíteni kell a fürdő, öltöző 
épületet, mely kb. 1 millió fo­
rintba kerül, a műszaki, javítá­
si munka minőségének javítása 
érdekében új szerszámgépek 
beszerzése válik szükségessé.

Terveink között szerepel, hogy 
1979-80-ra korszerű gépekkel 
megkezdjük az acetátfilter 
gyártását, mely nagymértékben 
elősegítené a cigaretták minő­
ségjavítása terén végzendő 
munkánk eredményességét. Te­
kintettel kell lennünk azonban 
arra, hogy a filter alapanyaga 
csak importból, konvertibilis va­
lutáért szerezhető be.

Sok dolgozónk tanul tovább, 
bővíti szakmai tudását. Minden 
eszközzel elő kell segítenünk, 
hogy az ismeretanyag közvetlen 
termelő erővé váljon. Érdeke ez 
az egyénnek és a vállalatnak 
egyaránt, hiszen a munka ha­
tékonyságának, eredményessé­
gének növekedése mindkét fél 
számára kedvező körülményeket 
teremt.

Gábor József

Szakszervezeti élet
A termelési tanácskozásokat 

követően szakszervezeti tag­
gyűléseket tartottak az SZB- 
tagok, tíz különböző területen. 
A taggyűlési beszámoló a vá­
lasztások óta eltelt időszakban 
végzett munkáról ad számot. 
Néhány fontosabb téma:

- Kiemelten foglalkozott a 
munkaversennyel, brigád­
mozgalommal, az 1975. I- 
III. negyedévi kiértékeléssel.

- Kihangsúlyoztuk a szocia­
lista módon tanulni és élni 
Készből az eredményeket és 
a hiányosságokat is. 33 bri­
gádból csak 13 nevezett be 
a szellemi vetélkedőre, amit 
november 22-én, szabad 
szombaton tartunk. Nagyon 
alacsonynak tartjuk a ne­
vezők számát.

- A szakszervezeti könyvtárral 
csak 9 brigád kötött szerző­
dést, amivel szintén nem 
tudunk egyetérteni, bár az 
olvasók száma örvendete­
sen emelkedik az előző idő­

Október 28-árt vállalatunknál rendeztük meg a dohányipari párttitkárok koordinációs értekezle­
tét. Az értekezleten részt vett Novák Szilveszter elvtárs, a Városi Pártbizottság osztályveze­
tője is. Az ipar párttitkárait dr. Móger János vezérigazgató elv társ tájékoztatta a IV. ötéves 
terv várható teljesítéséről ós az ipar ezzel kapcsolatos további feladatairól, valamint az V. öt­
éves terv iparági célkitűzéseiről.

,,Komarov" lövészklubunk ok­
tóber végén tartotta havi klub­
tanács ülését. Fő témánk az 
1976. év munkaterv tervezeté­
nek megbeszélése és elfogadá­
sa volt.

Farkas József elvtárs vállala­
tunk gazdasági, társadalmi éle­
tének egyik aktívájaként ment 
nyugdíjba. Klubunk jelenlegi 
vezetőségében mint kiképzési 
felelős tevékenykedett, s nyug­
díjas éveihez „aktív pihenés"-t 
kívánva, továbbra is számítunk 
munkájára. A búcsúztató után 
meghatottan vette át a klub 
ajándékát és szavaiból kide­
rült, hogy nyugdíjba vonulása 
nem jelenti a honvédelmi mun­
kától való elszakadását.

Pápai Miklós klubtitkár be­
számolt o Városi MHSZ által 
tartott titkári továbbképzés 
munkájáról. A beszámolóból ki­
derült, hogy lövészklubunk ered­
ményeit és munkáját „jó"-ra 
értékelik.

összeállítottuk 1976. évi 
munkatervünket, aminek alap­
ján kijelenthetjük, hogy a jövő 
évi feladataink igen sokrétűek 
és nehezek. A főbb megmozdu­
lások jövőre is márciustól ok­
tóberig kerülnek megrendezés­
re. Részletes munkatervünket az 
év végén közgyűlésen ismertet­
jük tagjainkkal.

Feladataink tömören a követ­
kezők lesznek:

összetett honvédelmi ver­
senyt kell lebonyolítanunk, 
melynek előre tervezett létszá­
ma 300 fő. További eredménye­
ket és jobb helyezéseket lehet

szakhoz képest. Szakszerve­
zeti bizottságunk kultúrfele- 
lőse szívesen szervez a bri­
gádok részére tárlatvezetés­
sel egybekötött múzeum- 
látogatást. Ezzel a lehető­
séggel eddig csak néhány

" brigád élt. Ügy érezzük, 
hogy ezen a területen van 
még bőven tennivalónk.

A társadalombiztosítási ellá­
tás terén elgondolkoztató a 
táppénzes napok emelkedése.
1974. I-III. negyedévében ki­
esett munkanapok száma: 
10 318 nap, 1975. I-III. negyed­
évében kiesett munkanapok 
száma: 11 487 nap.

A magas táppénzes arány 
következtében szükséges, hogy 
az elkövetkezendő időben sok­
kal többet foglalkozzanak aktí­
váink az üzemegészségüggyel. 
A beteglátogatási albizottság 
június óta 60 táppénzes állo­
mányú dolgozót látogatott meg. 
Beteglátogatásaiknál az egyes 
osztályokon működő szocialista 
brigádok tagjait is bevonták.

elérnünk az úttörő olimpián. A 
honvédelmi lövészversenyek 
jobb eredményeit kívánjuk elő­
segíteni a tervezett honvédel­
mi előadásokkal, vetélkedőkkel 
és filmvetítésekkel.

A tavalyi eredmények sikeres­
ségét szem előtt tartva, újra 
megrendezzük a szocialista bri­
gádok lövészversenyét. Fel kell 
készülnünk a tröszti verseny 
harmadik fordulójára, mely 
Egerben lesz megtartva, s ahol 
a kupákat szeretnénk ismétel­
ten birtokunkban tartani. Ver­
senyeink biztonságos szervezése 
és levezetése megkívánja tő­
lünk lövészetvezetőink folyama­
tos képzését, oktatását. Isko­
lákkal létrejött kapcsolatainkat 
bővíteni kívánjuk a meszesi 
gimnázium tanulóival.

Takács Sándor

Gyári szakiparosok a klubban

Szocialista brigádok 
figyelmébe

A Pécsi Dohánygyár felvette 
a kapcsolatot a Kulturális Ren­
dezvények Irodájával, E kap­
csolat révén vállalatunk Inten­
zivebben bekapcsolódhat a vá. 
rós kulturális életébe. Rendsze­
resen tájékoztatni fogjuk a dol­
gozókat a különféle rendezvé­
nyekről, messzemenően segítsé­
get adunk a közös tárlat, színház, 
mozi stb. látogatások megszer­
vezéséhez. Kérjük, hogy kísér­
jék figyelemmel a programokat 
és minél többen éljenek e le­
hetőségekkel.

Az Iroda decemberi ajánlatát 
az alábbiakban közöljük:

Bővítik az ifjúsági klubot

November végén 
ismét nyit
Nemcsak a KlSZ-eseké

KISZ-szervezetünk kulturális 
programjának bázisa az ifjú­
sági klub. Ennek bővítése, át­
alakítása most történik. Bizo­
nyára sokan tudják, hogy az 
ifjúsági klub (ismertebb nevén 
KISZ-klub) kialakítása 1967-ben 
kezdődött meg. Az akkori 
igényeknek megfelelően csupán 
egy helyiségből állt. 1972-ben 
a növekvő létszám szükséges­
sé tette a klub bővítését. A 
vállalat vezetősége megértette 
és támogatta a fiatalok ez- 
irányú igényét, és 1972. végé­
re már három helyiség állt a 
gyári fiatalok rendelkezésére.

Az akkori munkálatok jelen­
tős részét a KISZ-fiatalok vé­
gezték. Most, 1975-ben a ké­
résünknek eleget téve jelentős 
anyagi áldozat órán korszerű-

Szabadszombaton munkások a 
képtárban

A Janus Pannonius Múzeum 
és az Iroda közös tárlat vezeté­
se szocialista brigádok részére, 
minden szombat de. 10 órakor. 
Kisebb egységekre bontva mu­
tatja be a Modem Magyar 
Képtár gyűjteményét 
December 6.

Kortárs művészet, különös te­
kintettel a szentendrei Barcsay 
Jenő és a pécsi Martyn Ferenc 
művészetére.
Előadó: TótFr Antal művészet- 
történész
December 13.

Forgács Hann Erzsébet szob­
rai és a KéptáMszoborgyűjte- 
ményének bemiftötása.
Előadó: Aknai Tamás művészet- 
történész
December 20.

A Modern Magyar Képtár ál­
talános bemutatása.
Előadó: Romváry Ferenc mű­
vészettörténész
December 14.

A Pécsi Jazz Klub rendezésé­
ben de. 10.45 órakor a Doktor 
Sándor Művelődési Központ­
ban Deseő Attila együt­
tesének koncertje. Együttesében 
szólistaként olyan neves művé­
szek lépnek fel, mint lomsits 
Rudolf akit igen jól isrfler a pé­
csi közönség és Tátroy Tibor 
kinek nagyszerű gitárjátékát a 
Syryus együttesben ismerhettük 
meg.
December 21-én vasárnap de. 
10 órakor

Matiné a Csontváry 
Múz eumban. A Janus Pan­
nonius Múzeum és a Kulturális 
Rendezvények Irodája kezde­
ményezésére, minden hónap 
utolsó vasárnapján a Múzeum­
ban zenei délelőttőket tarta­
nak, ahol rövidebb irodalmi 
részleteket is hallgathat a kö­
zönség. A decemberi program­
ban két évszázad pécsi 
zeneszerzőinek művei­
ből ad elő a Mecsek Fúvós­
ötös.

S.I.

sitik és egy helyiséggel bőví­
tik ifjúsági klubunkat. A régi 
takarítónői helyiséget kaptuk 
meg, ahol a tervek alapján a 
stúdiót alakítjuk ki. Korsze­

rű világítást és központi szel­
lőztető berendezést kapunk. 
Ezen kívül minden helyiségbe 
be lesz vezetve a távfűtés is.

A munkák jelentős részéi 
most a vállalat szakemberei 
végzik, de jelentős társadalmi 
munkaórát ajánlottak fel a 
KISZ-szervezet tagjai is. A klub 
átalakítását előreláthatólag no­
vember végére fejezik be.

Nem közömbös számunkra, 
hogy fiataljaink, hol és milyen 
körülmények között töltik sza­
bad idejüket. A szabad idő 
kulturált eltöltésének egyik he­
lye az ifjúsági klub. Azt kell 
elérnünk, hogy az ifjúsági klu­
bunk által nyújtott lehetősége­
ket lehetőleg maximálisan hasz­
náljuk ki.

Mi hiányzik klubunk műso­
rából?

1. Nagyobb szabású önálló 
kulturális és politikai rendez­
vények.

2. Színházi, zenei és más 
műsoros klubdélutánok.

3. Egymással termelési kap- 
csolatban álló brigádok közös 
rendezvényei.

4. Vitafórumok, ismeretter­
jesztő előadások.

5. Más KISZ-szervezettel va­
ló közös rendezvények.

Sorolni lehetne még a lehe­
tőségeket, de a lényeg: hogf 
jobban oda kell figyelni a 
klubprogramok és a változatos 
műsorokat összeállítók munká­
jára. A lehetőségeink adottak! 
rajtunk múlik, mennyire élünk 
velük.

Végezetül egy téves néze­
tet szeretnénk eloszlatni. Az 
ifjúsági klubot mindenki igény­
be veheti, hiszen sokan azt hi­
szik: a klub csak a KlSZ-szef- 
vezeté. A klub a vállalat min­
den dolgozójának rendelkezé­
sére áll, a KISZ-szervezet csu­
pán felügyeletet gyakorol. Azt 
szeretnénk, ha a brigádok, sőt 
a vállalat nyugdíjas dolgozói 
is igénybe vennék a klubunkat 
Sok nyugdíjas dolgozónk örül­
ne, ha havonta egy alkalom­
mal találkozna nyugdíjas mun­
katársaival és elbeszélgetve 
sakkozva, kellemes délután' 
szereznének egymásnak.

Idáig csak szabad szomba­
tokon üzemelt a „klub. Szeret­
nénk a jövőben az igények­
nek megfelelően több alk®' 
lommal is nyitva tartani.

November végétől kulturál­
tabb körülmények között tölt­
hetjük szabad időnket, s f®* 
méljük a szép, ízléses helyis®' 
gek mellé gazdagabb progro"1 
is társul. Hogy ez valóra vál­
jon, ahhoz közösen kell kia,°' 
kítani elképzeléseinket.

Kovács László 
KISZ-titkór

Kétszázan 
kaptak segélyt

A vállalati Szakszervezeti 
zottság mellett működő sefl? 
lyezési albizottsághoz eddigJJ, 
segélykérelem érkezett, közül1* 
106 kérelem került elfogadás' 
Szülési segélyt 52-en, temeti® 
zési segélyt tizen, míg sz®? 
ális segélyt 44-en kaptak: P 
zülük húsz nyugdíjas doi9® 
zónk. Vállalati segélyben 97-j 
részesültek, tizennégy kérein’ 
utasított el a bizottság.

A szakszervezeti választódj 
óta negyven fővel gyarapo®1’ 
a szervezett dolgozók szó1” 
amit a politikai érettség í*’ 
ként foghatunk fel. Ennek 
nére a megye élelmiszer’? 
üzemei közül a szervezettség* 
tekintve egyáltalán nem óHd 
előkelő helyen.



Hazai parafapapirbol

Kétmillió forint megtakarítás
Újítók megbecsülése

A népgazdaság termelő fo­
lyamataiban mindinkáb élező­
dik az a hatás, amely világ- 
viszonylatban az energiaválság 
következtében jött létre. A vi- 
láq qazdaságát súlyosan érintő 
energiaválság egy inflációs fo­
lyamatot váltott ki. amely az 
államok közötti qazdasági kap­
csolatokra hátrányos következ­
ményekkel járt. A magyar nép­
gazdaság tőkés irányú gazda­
sági kapcsolataiban is igen 
jelentős hiányok mutatkoznak. 
Külkereskedelmi mérlegünk a 
passzivitás irányába erősen el­
tolódott, a nyugati államokkal' 
szembeni tartozásaink nőttek. 
Ez a tény egyértelműen arra 
hívta fel a párt és állami szer­
vek figyelmét, hogy a tőkés 
irányú kereskedelmi tevékeny­
ségünk módosításra szorul. A 
külkereskedelmi mérlea egyen­
súlya azt követeli, hogy növel­
jük kivitelünket, ugyanakkor a 
lehetőségeken belül csökkent­
sük az importot.

Vállalatunk a népgazdaság 
része, tehát nem függetleníthe­
ti magát a népgazdaság gond. 
jaitól és nehézségeitől. A nép­
gazdaságban jelentkező nehéz­
ségek vállalatunknál is egyér­
telműen jelentkeznek.

Csak a nyugati ?
A korszerű termelési folya­

matok és a folyamatokhoz fel­
használt gépek, alkatrészek 
alap- és segédanyagok az el­
múlt 10 év során vállalatunkat 
is erőteljesen bekapcsolta a 
nemzetközi árucserébe. A ter­
meléshez igen sok és jelentős 
mennyiségű anyagot vásárol, 
tünk úgy a szocialista, mint a 
tőkés piacokról. Ez alatt az 
időszak alatt kialakult egy sa­
játos értékítélet, amely egyes 
anyagok minőségét a gyártó 
cég, illetve államhoz kapcsolta.

A nyugatról beszerzett alap- 
és segédanyagok mfhteqy feti- 
sizálódtak. A rögződött, elvont 
szemléletek szerint csak a nyu­
gatnémet, belga, angol, finn, Il­
letve osztrák alap. és segéd­
anyagok lehetnek jók. Hozzá 
kell tenni, hogy ezek az érték­
ítéletek rendkívül egyoldalúak, 
kényelmesek és legtöbb eset­
ben nélkülözik azt a közgazda- 
sági szemléletet,, amely nélkül 
ma a népgazdasági elvárások­
nak megfelelő termelési folya­
matokat szervezni nem lehetsé­
ges.

A különböző szintű vezetők­
nek és a termelésben tevékeny­
kedő valamennyi dolgozónak 
tudnia kell azt, hogy azok az 
anyagok, amiket a termelés so­
rán felhasználnak, mifce kerül 
és mibe fog kerülni. Minden 
időben alapvető követelmény 
az, hogy a termeléshez az ún. 
optimális mennyiségű anyago­
kat használjuk fel, amely mi­
nőségileg megbízható maga­
tartása mellett a legkisebb 
gyártási selejtmennyiségeket té. 
telezi fel és olyan körülmények 
között, aminek az adott alap­
vagy segédanyag-ár már^súlyo- 
san veszélyezteti a vállalat 
gazdaságos termelését és pers­
pektivikus javulás nem várha­
tó, bátran kell keresni az új 
megoldást, még akkor is, ha ez 
sok gonddal, utánjárással, il­
letve többletmunkával jár. Kó­
ros az a szemlélet, hoqy „ke­
rül, amibe kerül". A közgazda- 
sági szemlélet nem csak a ve­
zetők feladata - kötelessége. 
Kötelessége az valamennyi dol­
gozónak is, hiszen valameny- 
nyien a vállalat,'illetve a nép­
gazdaság gazdasági színvona­
lának megfelelően élünk, lé­
tünkön érezzük a népgazdaság 
sikereit, de azokat a hátrányos 
hatásokat ' is, amelyek a nép­
gazdaságot érintik. IgV lénye­

gében ezen a területen is a 
jogok és kötelességek egyensú­
lyából kell beszélni.

Áttörés elsőként
Ki kell azonban hangsúlyoz­

ni, h'ogy ezt o szemléletet a 
Pécsi Dohánygyár kollektívája 
törte ót elsőnek. 1973. évi kí­
sérletek után 1974-ben mór tel­
jes egészében hazai gyártási 
anyaggal dolgoztunk: pl. para­
fapapír vonatkozásában. Ez a 
tény a népgazdaságnak több 
mint 130 000 dollár tőkés devi­
za-megtakarítást jelentett, a 
vállalatnak viszont az értékkü­
lönbözet következében több 
mint 14 millió Ft-os eredményt. 
1974-bfen az importból beszer­
zett papír átlag-ára 90 000 
Ft/to, ugyanakkor a hazai be­
szerzésű anyagé 69 000 Ft/to 
volt. Ugyanezt átvetitve 1975- 
ös évre a vállalati megtakarí­
tás az érvényes import-árakhoz 
viszonyítva már meghaladja a 
2 millió Ft-ot. A nemzetközi ár­
prognózisok szerint a parafa- 
papír ára 1976-ban mintegy 
110 000 Ft/to körül alakul ab­
ból kiindulva, hogy a fajlagos 
deviza egységár eléri a 2200 
dollár átlag-árat.

A fentiekből látható, hogy 
vállalatunk azzal a tevékenysé­
gével, hogy a parafapa[$ír 
gyártására hazai partner-válla­
latot keresett, ezzel nem csak 
dollárt takarított meg a nép­
gazdaságnak, hanem a válla­
latnak is kedvezőbb az olcsóbb, 
hazai beszerzésű anya§.

Új kezdeményezésünk a fil­
terburkoló papír hazai beszer­
zésének megszervezése, amely 
ma már a kibontakozás útján 
van.

A Magyar Dohányipar ber­
keiben egyaránt elismerik pzo- 
kát a törekvéseket, amelyeket 
vállalatunk az import alkatré­
szek lehetséges hazai gyártá­
sának terén tesz.

Vállalatunk anyaggazdálko- 
dási tevékenységének elemzé­
sénél ki kell emelni a szocia­
lista brigádok helyét és ‘szere­
pét. Az önelszámolási rendszer, 
omely vállalatunknál fokoza­
tosan és állandóan fejlődik, a 
brigádok gazdasági tevékeny­
ségének mérőeszközévé vált. 
Ma konkrétan ki tudjuk mutat­
ni, hogy a szocialista brigádok 
értékben mit hoztak a vállalat, 
nak és a vállalaton keresztül a 
népgazdaságnak. De ezek 
csak a kezdeti sikerek, a to­
vábbi kibontakozás még előt­
tünk van.

Mindezek a tények azt bizo­
nyítják, hogy az import anya­
gok hazai helyettesítésének le. 
hetőségei megvannak, ezek a 
folyamatok kiszélesíthetek és 
mindezek eredményei haszno­
san jelentkeznek úgy népgaz­
dasági, mint vállalati szinten 
egyaránt.

lm port kiváltás
Ezekből összefoglalhatók a 

további célok:
a) Tovább kell fokozni a vál­

lalati erőfeszítéseket oz import 
anyagok mind szélesebb köré 
nek hazai kiváltására. Ahogy 
az előzjnények rögzítik, megof. 
dottnak tekinthető a parafa 
papír és filterburkoló, illetve az 
alkatrésatk eqyes csoportjai 
Ebben o» évben vállalatunkhoz 
igen értékes újítási javaslat ér­
kezett az import anyaq hazai 
helyettesítésére.- Az előzetes kí­
sérleti eredmények sokat ige 
rőek.

b) Keresni kell azokat a 
megoldásokat, amelyek a dol­
lárért vásárolt anyagok hazai 
átváltására adnék lehetőséget.

c) Növelni kell a ma még 
importból beszerzett anyagok 
takarékos felhasználását. El 
kell érnünk azt, hoqy a drága 
pénzért vett anyagok minimá 
üs selejtképzőodés mellett 
maximális gazdaságossággal 
kerüljenek felhasználásra.

Ha a vállalatunkhoz beérke­

zett újításokat tanulmányozzuk 
igen sok az olyan értékes újí­
tási javaslat, amely külföldi, 
főleq tőkés beszerzések hazai 
átváltására ad kedvező taná­
csokat. Ezek az újítások ma a 
vállalatnál különlegesen érté­
kesek és ezt a folyamatot kell 
tovább ösztönözni, támogatni 
úgy is, hogy ezeket az újításo­
kat az átlagnál magasabb újí­
tási díjjal határozzuk meq, ki­
vitelezésüket felgyorsítjuk, ügy­
intézésüket megkör.nyítjük.

A vállalat 1976. január 1- 
ével az új gazdasági szabályo­
zó rendszer szférájába kerül. Az 
új szabályozó rendszernek való 
megfelelés egyértelműen, köve­
teli tőlünk, hogy mindazokkal az 
eszközökkel, amelyeket a válla­
lat vásárol, maximálisan taka­
rékoskodni kell, de nem szabad 
takarékoskodni az emberi gon­
dolkodással, az újra való tö­
rekvéssel es ezeknek a hasznos 
gondolatoknak a megvalósítá­
sával.

Irimi Sándor

Tanácskozott az 
ÉOOSZ kongresszusa
Október 24—25-én került sor 

az ÉDOSZ Gorkij-fasori szék­
házóban az Élelmiszeripari Dol­
gozók Szakszervezetének XLIV. 
kongresszusára. A közql há­
romszáz küldött és meghívott 
hallgatta dr. Dabrónaki Gyu­
lának, az ÉDOSZ elnökének 
megnyitó szavait. Az ÉDOSZ el­
nöke köszöntötte a megyei kül­
dötteket a meghivottakatjnajd 
ismertette a kongresszus napi­
rendi pontjait. Ezután dr. Ta­
más László, az ÉDOSZ főtit­
kára fűzött szóbeli kiegészítést 
c Központi Vezetőség írásos 
beszámolójához. Az élelmiszer- 
ipar gazdasági eredményeiről* 
szólva elmondotta, hogy ilyen 
gyors fejlődésről még egyetlen 
kongresszuson sem adhattak1 
számot, de a fejlődés menete 
méq felszínre hozta a megol­
datlan problémákat. Az üze­
mek fejlesztését szolgáló anya­
gi eszközöket helyenként gaz­
daságtalanul használták fel. 
Koordinálás 'hiányában a vál­
lalatok maguk keresték a meg­
oldás útját, így a kelleténél 
több típusú gépet hoztak be, és

emiatt nehezebb a technoló­
giai sorrend kialakítása, az al­
katrészellátás, a karbantartás 
szervezése.

Szóvá tették
Kiemelten értékelte a dol­

gozók erőfeszítéseit, akik vál­
lalták és tisztességgel telje­
sítették a néha megoldhatat­
lannak látszó feladatokat is. • 
Mindez azonban jelentős menv- 
nyiségű túlórával és a pihenő­
napok egy részének felhasz­
nálásával vált lehetővé. Ezért 
a szakszervezeti tagság szóvá 
tette, hogy már hosszú ideja 
tart az átlagosnál nagyobb 
igénybevétel. A népgazdasági 
érdekek hangsúlyozása helyen­
ként olyan varázsige lett, amely 
ellen „nem illik” szót emelni, 
olyan esernyő, amely sokmin­
dent eltakar 
gyengeségét,

így a vezetés 
az üzem- és

munkaszervezés problémáit, a 
műszaki fejlesztés hiányát.

A szocialista munkaverseny-

Az üzenőfiizet és a szervizbrigád
Nem látják 
a délelőttöt

Éjszakai
műszakon

Aki már éjszakázott életé­
ben, ismeri a nagyváros fur­
csa, éjjeli arcát. Az alvó gé­
pek, emberek, házak neszezése 
kozmikus zümmögéssé olvad, $ 
ebbe az egyhangú, s ezért alig 
észrevehető zenébe harmoniku­
san illeszkedik be a távoli vo­
natfütty, bánatos kutyák uga­
tása. De kérdeznénk csak meg, 
azt, aki három éve minden ál­
dott nap kénytelen tapasztal­
ni az éjszaka ilyen csodáit.

A Pécsi Dohánygyárban 1973 
augusztusában kezdődött az éj­
szakai műszak. A szerviz-bri- * 
gád a következő év folyamán 
alakult meg. A termelési osz­
tály minders túszén tevékeny­
kednek, az előkészítésnél., a 
gyártásnál, a csomagolásnál. 
Feladatuk a mindennapos gép­
tisztítás, a nappali két mű­
szak által az üzenőfüzetbe be­
írt géphibák kijavítása, és az 
ötvenezer darab körüli próba- 
cigaretta* gyártása. A gépmes­
terek üzem közben adják át 
a gyártóműszaknak a masiná­
kat, s addig az éjszakások 
megtermelik a biztonsági tar­
talékot. A brigádnak 38 tag­
ja van, ebből öt, nappal se­
gíti munkájukat. Éjszaka tíz 
nő és huszonhárom férfi dol­
gozik.

A termekben nincs nagy 
nyüzsgés. Egyikben a gépeket 
mossák slaggal, másutt a hul­
lott dohányt söprik vagy a fil­
terrel foglalkoznak. Az előkészí­
tőben épp étkeznek. Vacsora, 
reggeli, éjféli ebéd?... Miért 
vállalkoznak emberek arra, 
hogy évekig ne lássák a dél­
előttöt?

— Tavaly december óta csi­
nálom — mondja Schweitzer 
Lajos. - Anyagi okokból. Ilyen 
órabért ugyanerre a munkára 
nem kapnék nappal, az előké­
szítőben. Fél évig kell még, ak­
kor vége az anyagi lekötött­
ségemnek.

Harangozó Lászlóné két és 
fél éve éjszakázik: — A gye­
reket csak így tudom ellátni, 
no és persze, a 25 százalékos 
pótlék (szintén) számít. Iskolá­
ba is járok, szakmunkásképző­
be, arra se lenne időm más­
képp.

— Mikor alsrik, ha ,ezt a há­
romféle feladatot kell végre 
hajtania?

— Délelőtt egy kicsit. Tu­
dom, <jz éjszakázás jobban 
megviseli az embert, mint a
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Hogyan tovább? Hegyi József ás Kovács III. László műszerészek

nappali műszak, de csináljuk, 
amíg bírjuk.

— Meddig?
— Sokáig szeretném. Míg a 

gyerek föl nem .nő. Most 14 
éves.

Albrecht Béla a műszak meg­
indulása, 1973. augusztus 22. 
óta dolgozik. — Szeretem ezt' 
csinálni, akár hiszi, akár nem. 
A családban nem okoz prob­
lémát: két fiam van, a felesé­
gem állandó délelőttös, így 
mindig van velük valaki.

— Milyen gondot okoz a 
munka?

— Az emb(K egyedül van, 
kicsit veszélyesebb. Amúgy a 
nők kevésbé bírják. Négy—öten 
vagyunk azok közül, akik kezd­
tük. Nem fárasztó különöseb­
ben, ha'az ember elfoglalja 
magát, nincs rá ideje, hogy 
kókadozzon.

— Lassan egy éve vagyok 
itt — mondja Kovács Lajosné. 
— Továbbtanulok, azért van rá 
szükség. így tudom egyeztet­
ni a család ellátását a tanu­
lással.

— Mennyire fárasztó?
— Nagyon. Azt hiszem, sok 

akaraterő kell hozzá. Én már 
egyszer végigcsináltam, négy 
évig egyhuzamban. Beosztással 
kell élni.

Radó Nándor két és fél éve 
azért vállalta az éjszakai mun­
kát, mert a nappal rohanó 
tempójában nem ismerhette 
meg alaposan a gépeket. — 
Jó érzés, hogy az összes gép­

ről elmondta, hogy csökkent a 
formális jellege, konkrétabbak 
lettek a vállalások. Előtérbe 
került — különösen a kong­
resszusi időszakban — minő­
ségi munka és a minőségi ter­
mékek előállítása.

Az érdekvédelemről szólva a 
főtitkár kiemelte, hogy javul­
tak az élelmiszeripari dolgo­
zók munkakörülményei. Do 
ugyanakkor felhívta a figyel­
met arra, hogy az új beruhá­
zásoknál a szociális létesítmé­
nyek férőhelyeit ne áz üzem 
induló szűkös létszámához, ha­
nem a várható létszámhoz te­
remtsék.

Javult a szakszervezeti testü­
letek munkája, együttműködé­
se a gazdasági vezetéssel. Egy­
re hatékonyabbon tudnak élni 
hatás- és jogkörükkel. A bizal­
miak eredményesen képvisel- 
ték-dolgozótársaik jogos érde­
keit és időben jelezték prob­
lémáikat. Közvetlen emberi 
koi&solatuk a dolgozók ügye 
iránt érzett felelősségük alap­
ját képezte a szakszervezeti ve­
zetés és a tagság jó együtt­
működésének, valamint a szak- 
szervezeti demokrácia fejlődé­
sének. A fejlődés kétségtelen, 
de a vezető testületek még 
nem mindenütt nőttek fel ha- 
táslftrükbe tartozó feladatuk 
körültekintő végrehajtásához.

A közösség ereje

hez értek — magyarázza. — 
Csak sajnos a társaság alapo­
san megváltozott, van, aki 
nem bírja. Én még csinálom 
fél évig: esti iskolába járok, 
lakást kapok, kell a pénz.

— Meddig lehet éjszakáz­
ni?

— Egészségi szempontból 
legjobb a három év. Nem igaz, 
hogy teljesen át lehet állni, 
elég egy szabad szombat és 
az ember megint nehezen kez­
di a hetet.

— A brigád a vállalati* mun­
kaversenyben évi 160 millió 
cigarettát vállalt — mondja 
Várnagy Levente, a műszak ve­
zetője — a háromnegyedévi 
értékelésnél már csak 5 millió 
volt az elmaradás. A csomago­
lásnál dolgozók már túl is tel­
jesítették a 130 milliót, a 250 
óra társadalmi munka három­
negyed része megvan, meg­
nyertük a vállalati vetélkedő­
ket, hét brigádtag jár közép­
fokú és szakmai iskolába, négy 

i tag vesz részt politikai oktatá­
son.

Ha azt mondanám, örömük­
ben éjszakáznak, senki se hin­
né el. Joggal. De az sem igaz, 
amit a felületes szemlélő gon­
dolna, hogy csak a pénzért csi­
nálják. Ki azért, mert a csa­
ládot így jobban elláthatja, ki 
azért, mert továbbtanul, sőt, 
akár szakmai érdeklődésből is. 
és a szerviz-brigád jól dolgo­
zik.

- Szántó Péter

A beszámoló után a SZOT 
Készéről Virizlay Gyula kért szót. 
Kiemelte, hogy a szakszerve­
zetek munkáját a jövőben két 
vonatkozásban kell javítani a 
jövőben. Többek dcözött a ter­
melés segítése, valamint a kö­
zösségi szellem javításában — 
elsősorban a fiatalok munkás­
sá nevelésében. Tudott tény, 
hogy a közösség ereje a leg­
jobb tudatformáló, viszont a 
közösség ereje érvényesülhes­
sen, ahhoz be kel? vonni min­
den olyan kérdés megvitatásó­
ba, mely az életét munkáját 
az egyének fejlődését érinti.

Az MSZMP Központi Bizott­
ságának, valamint Kádár Já­
nos elvtársnak, a KB első tit­
kárának üdvözletét Gyenes 
András, a KB titkára tolmácsol­
ta a kongresszusnak.

A beszámoló feletti vita . a 
küldöttek hozzászólásával foly­
tatódott. A hozzászólásokból 
tükröződött, hogy a küldöttek 
tisztában vannak az ÉDOSZ 
XLIII. kongresszusától eltelt 
időszak eredményeivel, de 
ugyanakkor tudják az előttük 
álló nagy feladatokat, számol­
tak azzal, hogy a jövőben —• 
tehát az V. ötéves tervben — 
az élelmiszeripar az egyik leg­
dinamikusabban fejlődő ipar­
ág lesz. Javaslataikat is ennek 
jegyében tették meg. A felszó­
lalások fényt derítettek a még 
megoldásra..váró feladatokra.
így a szakszervizben belül 
több gyógyüdülésre kerüljön 
sor, különösen a légző- és 
mozgásszervi ' betegek részére. 
Hassanak oda. hogy a több- 
gyermekes családok üdülteté­
se a jövőben megoldható fel­
adat legyen. A munkáslakás 
igényléseknél állapítsanak meg 
egy besorolási sorrendet, tá­
jékoztassák róla az igénylőket 
és a lakáselosztó bizottság tart­
sa is azt be. A termelt áru köz­
ti olyan jellegű különbséget — 
minőségi különbséget —, hogy 
az belföldi vagy külföldi piac­
ra kerül, tehát azonos színvo­
nal elérése a cél. A jövőben 
a gazdásági vezetésben rejlő 
hibák ellen a dolgozót védje 
meg a szakszervezet: álljon hi­
vatása magaslatán.

A DH munkamozgalmak ok­
kor lesznek igazán eredmé­
nyesek, ha be tudják építeni 
megfelelően a munkaverseny 
mozgalmakba, mert ahol bri­
gádmozgalom van, ott nem lé­
tezhet attól független DH.

‘Az ÉDOSZ XLIV. kongresz- 
szusa a munka alapjának az 
MSZMP XI. kongresszusa ha­
tározatában megjelölt politikai 
célkitűzéseket, a Magyar Szak- 
szervezetek XXIII. kongresszu­
sa irányelveiben és határoza­
tában megjelölt tennivalókat 
tekinti.

Kovács János



Szervezési 
pályázati felhívás

A Dohányipari Vállalatok 
Trösztje és a METE Dohányipa­
ri Szakosztálya az üzem- és 
munkaszervezésre vonatkozó 
pórt- és kormányhatározatok 
jobb vérehajtása, a vállalati 
gazdálkodás hatékonyságának 
növelése, a szervezettségi szín­
vonal emelése, a szervező mun­
kának a gazdálkodás szerves 
részévé tétele céljából a mel­
lékletben szereplő szervezési 
témakörökre országos jellegű 
pályázatot hirdet.

/. Feltételek:

1. A pályázaton részt vehet a
Dohányipari Vállalatok Tröszt­
jének és vállalatainak min­
den dolgozója, egyénileg’ 
vagy csoportosan, kivéve a 
magasabb vezető óllásúakat.

2. A pályázaton csak olyan pá­
lyamunkával lehet résztvenni, 
amelyet a szerző még' nem 
közölt és nem nyújtott be 
közlés céljára, illetve amely 
nem egy, már gyakorlatban 
véglegesen alkalmazott mód­
szer leírása. Ezekre vonatko­
zóan a pályázóknak írásbeli 
nyilatkozatot kell mellékelni­
ük.

3. A pályamunka "felépítése és 
tartalmi követelményei:
a) A szervezés témája és célja 
— A cél meghatározása konk­
rét, lehetőleg számszerű le­
gyen.
b) A kiinduló állapot
— A meglévő helyzet — le­

hetőleg számszerű — felmérését 
tartalmazza. Ehhez kell a szer­

A szervezési pályázat témakörei
1. A dohánytermesztés koope­

rációjának, rendszerének to- 
vóbbfejlesztése, valamint a ter­
mésbecslési, területfelmérési és 
egyéb kapcsolatok szervezettsé­
gének fokozása.

2. Hevesi és egyéb dohány 
feldolgozásának, válogatósá. 
nők hatékonyabbá tétele.

3. Termelő gépek és beren­
dezések kapacitás-kihasználá­
sának javítása, a munkaterme­
lékenység, munkaidő-kihaszná­
lás növelése.

4. Karbantartási rendszer kor­
szerűsítése.

5. A minőségjavítás, minő­
ség-megóvás, selejtcsökkentés, 
hulladékhasznosítás lehetősé­
geinek vizsgálata, hatékony bő. 
vítése.

6. A belső anyagmozgatás és 
a szállítás további korszerűsí­
tése.

7. Az általános költségek 
csökkentése.

8. A vállalati belső mecha­
nizmus korszerűsítése, a veze­
tés hatékonyságának növelése,

9. A „DH” munkarendszer 
bevezetésének, illetve kiterjesz­
tésének elősegítése.

10. ügyvitel korszerűsítése, 
s elektronikus adatfeldolgozás

— Rajnai László gyárunk 
dolgozója, aki tényleges kato­
nai szolgálatot teljesít, elérte 
a megtisztelő „Magyar Nép­
hadsereg Kiváló Katonája” 
címet. A kitüntetésről az alaku­
lat parancsnoka értesítette vál­
lalatunkat.

vezés javasolt megoldási mód- 
jának(ainak) eredményét vi­
szonyítani.

c) Kidolgozás és megoldás

— A kidolgozás a megoldás 
levezetésére, alapos, bizonyító 
alátámasztására szolgál.

- Megállapítható legyen be­
lőle az alkalmazott kidolgozási, 
szervezési módszer.

— A megoldás, (javaslat) — 
lehetőleg számszerű módon - 
a kiinduló állapottal kerüljön 
összevetésre, tartalmazza a 
megvalósítás feltételeit.

— Mutassa ki a várt (gazda­
sági) eredményt, a megvalósí­
tás feltételeinek (költségeinek) 
figyelembevételével.
4. A pályamunkák 3 példányban 

küldendők be. A pályamun­
kák terjedelme maximum 40 
gépelt oldal lehet - mellék­
letek nélkül (egy oldal 26 sor, 
soronként 56 betűhely).

5. A pályázat jeligés. A pálya­
munkákat postán kell' bekül­
deni. A pályamunkák bekül­
désével egyidőben a pályá­
zók zárt borítékban mellékel­
jék nevüket, címüket és a 2. 
pontban említett írásbeli nyi­
latkozatot. A postai borítékra 
írják rá: ,,Szervezési pályá­
zat".
A pályamunkák beküldésének 

határideje: 1976. március 31. 
A pályamunkákat az alábbi 
címre kell beküldeni:

bevezetése, illetve kiterjesztése. 
Számítógép alkalmazásának le­
hetősége. ,

11. Dohányértékesítő hálózat, 
valamint az értékesítési mód­
szerek további korszerűsítése a 
várható értékesítés és az ipar­
ra ható külső tényezők figye­
lembevételével.í

12. Az ösztönzési rendszerek 
és módszerek korszerűsítése, 
ezen belül a bérelszámolás 
egyszerűsítése, illetve gépesíté­
si (ehetőségei, minőségi bére­
zés, stb.

13. Munkahelyek, munkahelyi 
légkör további korszerűsítésére, 
a dolgozók kiválasztására, mun­
kakörülményeik javítására és 
továbképzési rendszerének kor­
szerűsítésére vonatkozó szerve­
zési javaslatok.

14. Munkavédelem fokozásá­
ra irányuló szervezési intézke­
dések.

15. Szervezési módszerek 
dohányipari alkalmazása (ob­
jektív információszerzés, team 
munkarendszer, mintaszervezés, 
értékelemzés).

16. Munkaerőhelyzet javítá­
sára irányuló szervezési javas­
latok.

• Hírek e
— Október 29-én az Igaz­

gató Tanács megtárgyalta az 
aktuális feladatokat. Felvázol­
ta az V. ötéves terv gazdasági 
körülményeit, megtárgyalta az 
1976. gazdasági év tervkoncep­
cióit, ugyanakkor határozatokat 
hozott az import onyagok hazai 
anyagokkal való lecserélése 
kérdéseiben is.

— A „Dohányipar** c. szaklap 
f. évi 1., 2., 3. száma — saj- 
sálatos adminisztrációs hiba 
folytán — még nem jutott el a 
MÉTE-tagokhoz. A MÉTE Do­
hányipari Szakosztályának tit­
kárától kapott tájékoztatás 
szerint a hiányzó szaklapokat 
tagjaink hamarosan kézhez 
kapják.

DOHÁNYIPARI VÁLLALATOK 
TRÖSZTJE

Szervezési osztály
1111 Budapest, Budafoki út 59. 
II. Értékelés.

1.A pályamunkákat a vezér- 
igazgató által kijelölt bíráló 
bizottság a feltételek kielé­
gítése alapján értékeli. Egy­
ben javaslatot tesz a gya­
korlati megvalósításra. Az el­
bírálásnál előnyben részesül-

• nek a jelentősebb beruházást 
nem igénylő és a közvetlen 
bevezetésre alkalmas módon 
kidolgozott pályamunkák.

2. Eredményhirdetés: 1976. má­
jus 31.

3. Díj.ozás:

1 db 1. díj
1 db II. díj
2 db III. díj
1 db különdíj

10 000,- Ft 
8 000,- Ft

6000-6000,- Ft

amelyet a MÉTE Dohányipari
Szakosztálya adományoz. A 
zsűri fenntartja magának a 
díjak visszatartásának, illetve 
megosztásának, továbbá a 
hasznosítható javaslatok kü­
lön díjazásának jogát.
A legjobb munkák megjelen­

nek a „Dohányipar" c. szak­
lapban, a szokásos szerzői ho­
norárium mellett.

A pályázattal kapcsolatban 
felmerülő kérdésekre a tröszt, 
illetve a vállalat szervezői ad­
nak felvilágosítást.

A felsorolt témakörökön be­
lül átfogó vagy részterületre 
vonatkozó munkák is benyújt­
hatók. Pályázni lehet továbbá 
a fentieken kívül más szerve­
zési témájú pályaművel is.

Dr. Móger János 
vezérigazgató

.. Győriványi Béta 
MÉTE Dohányipari Szakosztály titkára

Tallózás
külföldi lapokból

Egy amerikai vállalat kakaó­
bab pörkölt héjából készít ciga­
rettát, amelynek kellemes íze 
van, nikotinmentes és ugyan­
annyiba kerül, mint a hagyo­
mányos cigaretta. Az új készít­
ményt az USA egyik kis váro­
sában kísérletképpen hozták 
piacra. Az USA országos egész­
ségügyi tanácsának vezetője 
szerint az egészségre gyakorolt 
hatás megállapításához még 
további kísérletekre van szük­
ség, Az bizonyos, hogy amiben 
nincs nikotin, az kevésbé ve­

szélyes.

— Október 31-én a Japán1
Élelmiszeripari Dolgozók Szak- 
szervezetének 3 munkatársa 
tanulmányozta a Pécsi Do­
hánygyár szociális létesítmé­
nyeit. A vendégek nagy elis­
meréssel nyilatkoztak a gyer­
mekek óvodai és bölcsődei el­
helyezéséről és a bánásmódról.

— Az autóklub gyári szerve­
zete november 17-én, 19-én,
21-én tanfolyamot szervezett 
az új KRESZ oktatására.

r— November 9-én rendkívüli 
megbeszélésen az Igazgató 
Tanács foglalkozott az V. ötéves 
terv beruházásainak előkészíté­
sével. Megjelölte a beruházá­
sok lehetséges forrásait és ál­
lást foglalt a kiemelt beruhá­
zások kérdésében.

Egy
kezdeményezés

alkonya?
Júniusi számunkban ad­

tunk hirt egy egészséges 
kezdeményezésről: munka­
közi tornát szerveztek a pa- 
pirosztály dolgozói és né­
hány iroda dolgozói között. 
Az előjelek biztatóak vol­
tak. A tanfolyamot végzett 
elötornászok irányításával a 
10 perces, torna teljes ki- 
kapcsolódást jelentett a dol­
gozóknak. Lássuk, mi történt 
azóta? Körtelefon az osztá­
lyokra ..
- Mi a véleménye a mun­

kaközi torna bevezetéséről?
- .Torna, nincs az osztá­

lyon, úgy tudom, nem is 
volt... Nincs rá lehetőség, 
nem lehet □ gépeket leállí­
tani. A véleményem? Biztos 
jó, de nem sok értelmét lá­
tom.
- Igen, volt az osztályon 

torna. Most egy idő óta 
nincs. Nem tudom,-- miért 
hagyták abba a dolgozók. 
Egyikük tanfolyamon is volt. 
A lehetőség megvan, tor­
názhatnak ezután is.
- Nem, nálunk még nem 

volt torna. Tulajdonképpen 
jó kezdeményezésnek tar­
tom. Miért nine* mégis az 
osztályon? Eddig mindig 
voltak olyan termelési prob­
lémák, amik miatt nem tud­
tuk elindítani. Talán a kö­
vetkező évtől nagyobb lehe­
tőség lesz rá. Úgy gondol­
tuk, hogy a hangositón ke­
resztül irányítanánk.

Más.
— Minden nap tornáztunk 

tíz percet. Amióta nincs, 
érezzük a hiányát. Az elő­
tornászok elkerültek éjsza­
kára, meg más osztályra, 
gyakorlatra, azóta elma­
radt. Az igazság az, hogy 
mozgunk mi eleget a mun­
kánkkal kapcsolatban, igy 
tulajdonképpen nem is a 
mozgás, mint az a tiz per­
ces teljes kikapcsolódás 
hiányzik. Jólesett a más jel­
legű erőkifejtés, de a han­
gulatváltozásban volt a leg­
nagyobb eredmény. Sokkal 
vidámabban ment a munka. 
Hiányoljuk, hogy elmaradt, 
szeretnénk folytatni... De 
ez már nem rajtunk múlik.

Rejtvény-
fejtőinkhez

Értesítjük kedves olvasóinkat, 
hogy novemberi számunkból, a 
rejtvényrovat anyogtorlódás 
miatt kimaradt. Az előző szá­
munkban közölt rejtvény he­
lyes megfejtése a következő: 
Minden rabnak kezében a te­
hetség, eltépni szolgasága Ián- 
cait.

Könyvjutalmat nyertek: Gom­
bos Pál, Nyíregyháza, Gyenis 
László, Pécs, Juhász Józsefné, 
Nagykálló, ifj. Balogh Lajos, 
Pécs.

— November hónapban a
vállalat felülvizsgálta eddigi 
üzemszervezési tevékenységének 
eredményeit. Az elért eredmé­
nyek alapján a MÉM a Trösz­
tön keresztül 1,6 százalékos 
bérpreferenciában részesítette 
vállalatunkat. Ennek következ­
tében 1975. gazdasági évhez 
viszonyítva vállalatunknál ez 
évben a dolgozók bére 6,1 szá­
zalékkal növekszik.

— Vállalatunknál a KST ki­
fizetésére november 18-án ke­
rült sor, 536 054 Ft értékben, 
198 fő részére.

— Október 30-án SZB-ülést 
tartottunk, ahol az oktatási 
munkák értékelése és további 
feladatok, valamint a baleseti 
helyzet és az 1976. évi költség- 
vetés került megtárgyalásra.

Végétért a labdarúgó-bajnokság

Ötödik
és hetedik hely

Albrecht lett a gólkirály

Dohánygyár—VOLÁN II. 4:3

Végetértek mind a városi baj­
nokság, mind az ÉDOSZ kupa 
mérkőzései. A játékosoknak 
több lett zi szabad idejük a 
hétfő és csütörtök délutánnal. 
Ezt az időt akár elmélkedés­
re is fel lehetne használni. Le­
hetett volna jobban, eredmé­
nyesebben? A második helye­
zéstől lefelé bármely csapat 
válasza lehetne: Biztosan!

Eredményeink alapjában vé­
ve nem rosszak, ha csak és 
kizárólag az eredményt tekint­
jük. ötödik hely itt, hetedik 
hely ott. Másként fest a dolog 
a célkitűzéseink mellé állít­
va. Nem nehéz megállapítani, 
utcahosszal maradtunk el tő­
le. Jövő tavasszal kezdjük is­
mét. Addig tehát van idő ren­
dezni a sorokat, felmérni a 
lehetőségeket, összeállítani egy 
állandó létszámú — tartalékok­
kal is rendelkező — csapatot. 
Meg kell oldani olyan szerve­
zési problémákat is, melyek 
akadályozták egynémelykor a 
játékosok részvételét a mérkő­
zéseken. Gondolkodnunk kell 
azon, melyik bajnokság fonto­
sabb számunkra. Rajtunk kívül 
minden csapat esek egyik­
egyik bajnokságban vesz részt. 
Igy előfordulhat — elő is for­
dult —, hogy a csapat fárad­
tan, szétesően játszik egy-egy 
mérkőzésen és nagyobb esé­
lye van a sérüléseknek is. A 
többi csapatnak egy hét pihe­
nő, nekünk csak fél hét áll 
rendelkezésünkre. Ebből kiin­
dulva kell a reálisabb és fon­
tosabb célt meghatározni és 
ha .szükséges, egyik bajnoksá­
got a másiknak alárendelni. 
Most nem állunk olyan ala­
pokon, hogy mindkét helyen 
maximálisát tudjunk nyújtani. 
Az egyik mérkőzésen elért 
eredmények hatással vannak a 
következő, a másik bajnokság 
mérkőzésének eredményére is, 
hiszen egy rossz eredmény, 
rossz játék nyomasztólag hat, 
esetleg csak görcsös akarás 
lesz a játékból és ebből jó 
eredmény nem születik. A prob­
léma végére feltétlenül pontot 
kell tenni.

Második csapatunk teljesít­
ményével az elmúlt időben ke­
vesebbet foglalkoztunk. A ta­
valyi bajnokságban voltak bra­
vúros teljesítményei. Többek 
között hatékonyan hozzájárul­
tak az első csapat bajnoksá­
gához azzal, hogy a nagy ri­
válistól, a Sörgyártól pontot 
szereztek. Az idei bajnokság­
ban már kevesebb babér ter­
mett számukra. Utolsó he­
lyen végeztek az ÉDOSZ-ku- 
pában. A csapat jobbára olyan 
játékosokból áll, akik inkább 
csak egészséges testmozgás­
ra vágynak, a mérkőzéseken a 
játék kedvéért vesznek részt az 
eredmény másodlagos. Ennek 
tulajdonítható, hogy a csapat 
összetétele igen változatos. 
Szinte minden mérkőzésen 
más-más vesz részt, egy-két ál­
landó tagtól eltekintve. Ha a

cél így módosul, akkor a má­
sodik csapat azt mindenkép­
pen dicséretesen teljesítette. Itt 
bárkinek lehetősége volt és 
gondolom a jövőben is lesz, 
hogy ha kedve tartja, egy mér­
kőzést végig focizzon.

November 6-án délután volt 
az évadzárója csapatainknak. 
Az első, a második, az ffeg- 
fiúk és a KISZ csapatai barát­
ságos mérkőzést vívtak, utána 
az ebédlőben — mint a na­
gyok — játékosértekezleten ér­
tékelték az elmúlt évi munkát, 
majd megválasztották a szak­
osztály vezetőit: Elnök: Móré 
János, szakosztályvezető: Zobo- 
ki László, edzők: Laufer Péter 
és Dörömböző Károly.

Ilyen szervezeti forma kialakí­
tása talán sikeresebb szereplés­
hez vezet. Itt adta át Pápay 
Miklós, gyári MHSZ-tilkár a 
szervezet által felajánlott ku­
pát a csapat legeredményesebb 
játékosának: Albrecht Bélának, 
aki a két bajnokságban 28 gól­
lal terhelte meg az "ellenfelek 
hálóit. Ezután „hűoítő" mellett 
folyt tovább a beszélgetés és 
végül is vidám hangulatban 
zártuk le az 1975. évi labdarú­
gó-szezont.

Góllövőlista végeredménye: 
Albrecht Béla 28, Guth László 
16, Gábor József 11, Nagy 
Csaba, Léránt István 6—6, Ka­
ties Ernő 2, Arányosi Rezső, 
Angyal György, Várnagy Le­
vente 1—1.

MÉRKŐZÉSEK EREDMÉNYEI:

Városi:

Építő Ktn—Dohánygyár 0:1
Dohánygyár—István-akna 0:4
EBhánygyár—Volán II. 4:3

ÉDOSZ:

Sütőipari V.—Dohánygyár I. 2:0
Dohánygyár I.—Húsipari V. 1:0

1975. évi ÉDOSZ-bajnokság 
végeredménye:
1. Húsipari V. 18 13 4 1 00:13 30
2. Sörgyár 18 13 V 4 70:29 27
3. Pincegazd. 18 10 5 3 60:22 23
4. Terményforg. 18 11 3 4 47:30 23
5. Dohánygyár 1. 18 10 3 3 49:31 23
4. Tejipari 1. 18 5 2 11 30:44 12
7. Sütőipari V. 18 4 4 10 20:35 12
8. Baromfifeld. 18 3 1 12 24:02 11
9. Tejipari II. 18 2 4 12 10:70 0

10. Dohánygy. II. ,18 2 3 13 20:54 7

Városi II. osztály:
1. Ruhagyár 22 14 4 4 70:33 32
2. István-akna 22 12 8 4 32:31 30
3. B. m. Tervezők 22 12 3 3 43:29 29
4. Volán II. 22 10 6 8 36:28 20
3. Építő Ktsz 22 9 3 0 30:20 23
6. Cserkúti Gépj. 22 10 2 M-33:40 22
7. Dohánygyár 22 9 3 10 20:30 21
8. Kesztyű Ktsz 22*7 6 9 43:43 20
9. Kesztyűgy. 1. 22 6 6 10 21:29 11

10. ÉPFU 22 3 8 9 31:32 10
11. Ércdúsító 22 6 2 14 32:30 14
12. Bakonya 22 3 3 14 20:30 11
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